

## Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

## Decreto Nº 2.066/2023

Súmula: Convoca a 13ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais,

## **DECRETA:**

- **Artigo 1°-** A Conferencia Municipal de saúde é o fórum máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90.
- **Artigo 2°-** Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, 02/02/2023, fica convocada a 13ª Conferencia de Saúde do Município para o dia 23/03/2023, ás 13:00 horas no salão da melhor idade.
- **Artigo 3°-** O tema central da Conferencia será "Democracia e Saúde" "Garantir os direitos e defender o SUS, a vida e a democracia- Amanha vai ser outro dia".
- **Artigo 4°-** A conferencia será presidida pela Secretaria Municipal de Saúde e coordenada pela Comissão Organizadora instituída pelo Conselho Municipal de Saúde.
- **Artigo 5º -** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 01 de março de 2023.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos Prefeito Municipal

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP

Edição nº. 2730 Data: 15/03/2023

Código Identificador: 7977046E